
 

 

 

 
 

COMUNE DI CIMONE 
Fraz. Covelo, 90 

38060 CIMONE - Trento 
Tel. 0461 – 855210 - fax. 855202 

www.comune.cimone.tn.it  

e-mail segreteria@comune.cimone.tn.it 

e-mail PEC: comunecimone@pec.it 

P.I. 01112920226 - C.F. 80007570221 

        

 Prot. n. 160/2026         Cimone, 15 gennaio 2026 

ORDINANZA N. 01/2026 

Oggetto:  ORDINANZA DI CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO IN FRAZ. PETROLLI (IN 

CORRISPONDENZA DEL CIVICO NR. 2) PER N. 1 GIORNO LAVORATIVO COMPRESO 

NEL PERIODO 21 GENNAIO 2026 – 23 GENNAIO 2026 CON ORARIO 7:30 – 17:30 PER 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA AI SOTTOSERVIZI. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Preso atto che, con determinazione nr. 28 di data 13/11/2025 del Responsabile del Servizio 

Tecnico sono stati affidati i lavori di manutenzione straordinaria di sottoservizi in loc. Petrolli alla 

ditta GAMMA SCAVI SC. 

Ritenuto di dover consentire l’esecuzione dei lavori in sicurezza e salvaguardare la pubblica 

incolumità; 

 Visti: 

- il D.L.gs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. (testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali) così come modificato dal D.L. 20 febbraio 2017, n.14 convertito nella Legge 18 

aprile 2017, n.48;  

- la Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2, “Codice degli enti locali della Regione autonoma 

Trentino Alto Adige”;  

- la L. 29 luglio 2010, n.120 “Disposizioni in materia di sicurezza stradale; 

- l’art. 13 della L. 15 luglio 2009 n. 94, “disposizioni in materia di sicurezza pubblica”; 
 

ORDINA 

LA CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO IN FRAZ. PETROLLI (IN CORRISPONDENZA 

DEL CIVICO NR. 2) PER N. 1 GIORNO LAVORATIVO COMPRESO NEL PERIODO 21 GENNAIO 

2026 – 23 GENNAIO 2026 CON ORARIO 7:30 – 17:30 PER LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA AI SOTTOSERVIZI. 

Tale ordinanza sarà resa nota al pubblico con l’apposizione in loco della prescritta segnaletica 

stradale a cura dell’amministrazione comunale, nel rispetto delle norme allo scopo previste dal 

D.L. 30 aprile 1992, n. 285 e dal Regolamento D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e s.m.; 

La polizia municipale e gli altri organi di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n.285 e. 

s.m., sono incaricati di controllare il rispetto delle prescrizioni impartite con la presente ordinanza 

e rese note a mezzo della segnaletica stradale. 

 



 

informa 

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Regionale di Giustizia 

Amministrativa di Trento entro 60 giorni dall’avvenuta pubblicazione, in applicazione del D.Lgs. 9 

luglio 2010 n. 104, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

entro il termine di 120 giorni dall'avvenuta pubblicazione, ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 24 

novembre 1971, n. 1199; 
 

 
 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

  Arch. Andrea Lazzaroni 

        documento firmato digitalmente (*) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
(*) Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente, valido a tutti gli effetti di legge, 

predisposto e conservato presso questa Amministrazione (art. 3-bis D.Lgs. 82/05). L’indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma 
autografa (art. 3 D.Lgs. 39/93) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Comunale e trasmessa a: 

 

 

Spett.le  

GAMMA SCAVI S.C. 

info@pec.gammascavi.it 

ivan@gammascavi.it 
Trasmessa via PITRE 

 

Spett.le 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE TRENTO MONTE-BONDONE 

Via Maccani, n.148 

38121 -Trento (TN) 
Trasmessa via PITRE 

 

Spett.le 

COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI ALDENO 

Piazza C. Battisti n.1     

38060-Aldeno (TN) 
Trasmessa via PITRE 

 

Spett.le 

CORPO DEI VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI DI CIMONE 

Frazione Covelo, n.133 

38060- Cimone (TN) 
Trasmessa via PITRE 

 

Spett.le 

U.O. Trentino Emergenza 118 

e-mail apss@apss.pec.tn.it 
Trasmessa via PITRE 

 

 


